
 

Settore del Personale 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5405/5418/5481/4451  
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.it 

 
DECRETO RETTORALE    

 
IL RETTORE 

Premesso:   
- che con D.R. n. 190/2024 del 5 aprile 2024, il cui avviso è stato pubblicato all’albo ufficiale 

dell’Ateneo e sul sito dell’Ateneo in data 5 aprile 2024, è stata indetta una procedura 
selettiva per la copertura di n. 1 posto di professoressa o professore universitario di ruolo 
di seconda fascia presso il Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR), per il settore 
concorsuale 12/E2 – Diritto comparato, settore scientifico-disciplinare IUS/21 – Diritto 
pubblico comparato, (GSD 12/GIUR-11, SSD GIUR-11/B ex D.M. 2 maggio 2024 n.639), 
da coprire mediante mobilità, ai sensi dell’art. 7, commi 5-bis, 5-ter, 5-quater della Legge 
n.240/2010 e s.m.i. e dell’art. 1 del D.M. n.367/2022; 

- che per la suddetta procedura è pervenuta una sola candidatura; 
- che con D.R. n. 291/2024 del giorno 20 maggio 2024, pubblicato all’Albo Ufficiale 

d’Ateneo in data 21 maggio 2024, è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
suddetta procedura selettiva e che la stessa ha concluso i lavori in data 31 maggio 2024; 

visti: 
- la Legge 30 dicembre 2010, n.240 e s.m.i. "Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", in particolare l’art. 7, commi 
5-bis, 5-ter, 5-quater, concernenti la mobilità tra gli Atenei dei professori e dei ricercatori; 

- il D.M. 29 aprile 2022, n.367; 
- il D.M. 2 maggio 2024 n.639; 

richiamati: 
- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento d’Ateneo per la chiamata delle professoresse e dei professori di prima e 

seconda fascia; 
accertata la regolarità degli atti della procedura selettiva, ai sensi dell’art. 5 D.R. n. 190/2024 del 05 

aprile 2024; 
considerato opportuno procedere all’approvazione degli atti della sopracitata procedura: 
 

DECRETA 
 

Art. 1 di approvare gli atti della procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professoressa o 
professore universitario di ruolo di seconda fascia presso il Dipartimento di Giurisprudenza,  
(DIGIUR), per il settore concorsuale 12/E2 – Diritto comparato, settore scientifico-disciplinare 
IUS/21 – Diritto pubblico comparato, (GSD 12/GIUR-11, SSD GIUR-11/B ex D.M. 2 maggio 
2024 n.639), da coprire mediante mobilità, ai sensi dell’art. 7, commi 5-bis, 5-ter, 5-quater della 
Legge n.240/2010 e s.m.i. e dell’art. 1 del D.M. n.367/2022, bandita con D.R. n. 190/2024 del 
5 aprile 2024, dai quali atti risulta che la Commissione giudicatrice ha individuato la Prof.ssa 
Francesca ROSA come candidata il cui progetto è pienamente rispondente alle esigenze 
espresse dal Dipartimento. 

 
Art. 2 Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo, nonché contestualmente sul sito 

http://www.uniurb.it/concorsi-associati; dalla data di pubblicazione del presente decreto 
all’Albo Ufficiale d’Ateneo decorre il termine per eventuali impugnative, mediante ricorso  

  
  
 
 

mailto:amministrazione.
mailto:reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it
http://www.uniurb.it/concorsi-associati


 

Settore del Personale 
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5405/5418/5481/4451  
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.it 

 giurisdizionale al TAR Marche, entro 60 giorni dalla pubblicazione, o ricorso amministrativo 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
URBINO, data del protocollo 

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Calcagnini 

 
           firmato digitalmente 

 

mailto:amministrazione.
mailto:reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it

		2024-06-04T10:12:05+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




